КОСТРОМСКАЯ  ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  ГОРОД НЕРЕХТА И НЕРЕХТСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЁМСНЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23 марта  2015   года              №  25

Об  утверждении  ведомственного
перечня  муниципальных  услуг
(работ),  оказываемых  и
выполняемых  МКУ  ЦКД
«Октябрьский»

В соответствии с  Федеральным  законом от 06.10.2003 года № 131 ФЗ « Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным  законом  от  09.10.1992  года  №  3612-1  «Основы  законодательства
Российской  Федерации   о  культуре»,  Уставом  муниципального  образования
Ёмсненское   сельское  поселение  муниципального  района  город   Нерехта  и
Нерехтский  район   Костромской  области,  Уставом  МКУ   ЦКД  «Октябрьский»
администрации Ёмсненского   сельского поселения муниципального района город
Нерехта и Нерехтский район  Костромской области

администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить  ведомственный  перечень  муниципальных  услуг  (работ),

оказываемых  и  выполняемых  МКУ  ЦКД  «Октябрьский» администрации
Ёмсненского    сельского  поселения  муниципального  района  город   Нерехта  и
Нерехтский район  Костромской области (приложение).

2.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
директора МКУ ЦКД «Октябрьский» Н.А. Хабибулину.

3.Настоящее  постановление  подлежит  официальному  опубликованию
(обнародованию).

Глава  Ёмсненского  сельского поселения                                В.Е. Одиноков

Утверждено
постановлением администрации

Ёмсненского сельского поселения
№ 25 от 23.03.2015 года

Ведомственный перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых и выполняемых МКУ ЦКД
«Октябрьский»  администрации  Ёмсненского  сельского поселения  муниципального района город Нерехта и

Нерехтский район   Костромской области

№

п
/
п

Наименование
муниципальной
услуги или
работ с
указанием
кодов

Наименование
органа,
осуществляю
щего
полномочия
учредителя
муниципально
го учреждения

Код
органа,
осущес
твляю
щего
полно
мочия
учреди
теля

Наименование
муниципального
учреждения и его код в
соответствии с
реестром участников
бюджетного процесса

Содержание
муниципальной
услуги или
работы

Условия  (формы) оказания
муниципальной услуги или
выполнения работы

Вид
деятельности
муниципально
го учреждения

Категория
потребителей
муниципальной
услуги или
работы

Наименование
показателей
характеризую
щих качество
и объем
муниципально
й услуги

  Указание на
бесплатность
или платность
муниципально
й услуги или
работы

Реквизиты
нормативно-
правовых  актов,
являющихся
основанием для
включения
муниципальной
услуги или
работы в
ведомственный
перечень

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1 Работа по

сохранению
нематериальног
о культурного
наследия в
области
традиционной
народной
культуры

МКУ  ЦКД
«Октябрьский

»
администраци

и
Ёмсненского

сельского
поселения

муниципально
го района

город
Нерехта и

Нерехтский
р-н

Костромской
области

 МКУ ЦКД
«Октябрьский»,
Структурное
подразделение
Армёнский ДК,
Лужковский ДК,
Ёмсненский  ДК

 Сбор
фольклорного
материала;
Формирование
сборников с
фольклорными
и
краеведческими
материалами;
Воссоздание
обрядов и
традиций.

Обеспечение помещением,
коммунальными услугами,
материально-техническое
оснащение процесса,
обеспечение безопасности,
обеспечение персоналом,
повышение квалификации
персонала.

Работа  в
сфере
культуры
среди
населения

Население
Ёмсненского

сельского
поселения

муниципальног
о района город

Нерехта и
Нерехтский

район
Костромской

области

Количество
мероприятий
проведенных
на основе
собранных
этнографическ
их материалов

Бесплатные 1)Федеральный
закон от
06.10.2003 № 131
ФЗ « Об общих
принципах
организации
местного
самоуправления в
Российской
Федерации»,

2)Закон РФ от
09.10.1992 г. №
3612-1 « Основы
законодательства
Российской
Федерации  о
культуре»2 Работа по

подготовке и
проведению
культурно-
просветительск

МКУ  ЦКД
«Октябрьский

»
администраци

и

МКУ ЦКД
«Октябрьский»,
Структурное
подразделение
Армёнский ДК,

Разработка
сценарного хода
мероприятий;
Сбор материала;
Работа с

Обеспечение помещением,
коммунальными услугами,
материально-техническое
оснащение процесса,
обеспечение безопасности,

Работа  в
сфере
культуры
среди
населения

Население
Ёмсненского
сельского
поселения
муниципальног

Количество
посетителей
(участников),
вовлеченных в
мероприятия,

Бесплатные

их
мероприятий,
выставок,
выставок-
ярмарок,
фестивалей,
спартакиад,
конкурсов,
вечеров отдыха,
проведение
календарных
праздников,
организация
работы
творческих
коллективов,
кружков,
студий  секций,
любительских
объединений,
работа   клубов
по  интересам,
профилактическ
их мероприятий
в сфере
культуры  среди
населения

Ёмсненского
сельского
поселения

муниципально
го района

город
Нерехта и

Нерехтский
р-н

Костромской
области

Лужковский ДК,
Ёмсненский  ДК
Лужковский  КСЦ

заинтересованн
ыми целевыми
группами;
Формирование
сценарных и
методических
баз по
направлениям.

обеспечение персоналом,
повышение квалификации
персонала.

о района город
Нерехта и
Нерехтский
район
Костромской
области

по отношению
к плановому
показателю

3) Устав
муниципального
образования
Ёмсненское
сельское
поселение
муниципального
района город
Нерехта и
Нерехтский
район
Костромской
области

4) Устав МКУ
ЦКД
«Октябрьский»
администрации
Ёмсненского
сельского
поселения
муниципального
района  город
Нерехта и
Нерехтский
район
Костромской
области

3 Работа по
созданию
спектаклей,
концертов и
концертных
программ, иных
зрелищных
программ

МКУ  ЦКД
«Октябрьский

»
администраци

и
Ёмсненского

сельского
поселения

муниципально
го района

город
Нерехта и

Нерехтский
р-н

Костромской
области

МКУ ЦКД
«Октябрьский»,
Структурное
подразделение
Армёнский ДК,
Лужковский ДК,
Ёмсненский  ДК

Организация
выбора
репертуара,
оказание
методической
помощи,
изготовление
декораций,
подготовка
костюмов,
проведение
репетиционных
занятий

Обеспечение помещением,
коммунальными услугами,
материально-техническое
оснащение процесса,
обеспечение безопасности,
обеспечение персоналом,
повышение квалификации
персонала.

Работа  в
сфере
культуры
среди
населения

Население
Ёмсненского
сельского
поселения
муниципальног
о района город
Нерехта и
Нерехтский
район
Костромской
области

Количество
проведенных
мероприятий

Бесплатные

4 Услуга  по
показу
спектаклей,
концертов и
концертных
программ, иных

МКУ  ЦКД
«Октябрьский

»
администраци

и
Ёмсненского

МКУ ЦКД
«Октябрьский»,
Структурное
подразделение
Армёнский ДК,
Лужковский ДК,

Организация
мероприятия,
Оповещение
населения.

Обеспечение помещением,
коммунальными услугами,
материально-техническое
оснащение процесса,
обеспечение безопасности,
обеспечение персоналом,

Работа  в
сфере
культуры
среди

Население
Ёмсненского
сельского
поселения
муниципальног

Количество
посетителей
(участников),
вовлеченных в
мероприятия,
по отношению

Бесплатные

зрелищных
программ

сельского
поселения

муниципально
го района

город
Нерехта и

Нерехтский
р-н

Костромской
области

Ёмсненский  ДК повышение квалификации
персонала.

населения   о района город
Нерехта и
Нерехтский
район
Костромской
области

к плановому
показателю

5 Выявление и
поддержка
талантливых
детей и
молодежи
Ёмсненского
сельского
поселения
муниципальног
о района город
Нерехта и
Нерехтский
район

МКУ  ЦКД
«Октябрьский

»
администраци

и
Ёмсненского

сельского
поселения

муниципально
го района

город
Нерехта и

Нерехтский
р-н

Костромской
области

МКУ ЦКД
«Октябрьский»,
Структурное
подразделение
Армёнский ДК,
Лужковский ДК,
Ёмсненский  ДК

Организация
работы по
поддержке
талантливых
детей  и
молодежи на
территории
Ёмсненского
сельского
поселения
муниципальног
о района   город
Нерехта и
Нерехтский
район

Обеспечение помещением,
коммунальными услугами,
материально-техническое
оснащение процесса,
обеспечение безопасности,
обеспечение персоналом,
повышение квалификации
персонала.

Работа  в
сфере
культуры
среди
населения

Население
Ёмсненского
сельского
поселения

Кол-во детей и
молодежи,
принявших
участие в
конкурсах и
фестивалях
различных
уровней.

Бесплатные